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Augusti 2007 
 
Till alla distriktsguvernör 2007-08 
 
Lagrådet 2010 
 
Bästa rotarianer! 
 
Som distriktsguvernör kommer du att ha många uppgifter under ditt tjänstgöringsår. Två 
av dessa uppgifter har att göra med lagrådet. Ditt distrikt måste välja representant till 
lagrådet 2010. Distriktet bör också börja överväga om det vill föreslå lagstiftning.  
 
Representanter till lagrådet 2010 måste väljas under rotaryåret två år före lagrådet. 
Därför måste ditt distrikt välja en representant och en ersättare till lagrådet 2010 under 
ditt år som guvernör. Lagrådet hålls preliminärt 25-30 april 2010 i Chicago, Illinois, 
USA. Datum och plats är ännu inte definitiva och kan eventuellt komma att ändras. 
 
Som guvernör ska du be klubbarna i distriktet att komma med förslag till kandidater. 
Fullständiga upplysningar om representantens kvalifikationer och uppgifter och hur 
han/hon ska nomineras och väljas finns i RI:s stadgar paragraferna 8.010.1., 8.020., 
8.030., 8.050., 8.060., 8.070. och 8.080.  Information finns också i den bifogade skriften 
”Så väljer man en lagrådsrepresentant”.   
 
Lagrådet 2007 antog ändringar beträffande valet av representanter i lagrådet. Den metod 
som föredras för att välja representant till lagrådet är med nomineringskommitté-
förfarande. Distrikt som inte använder den metoden kan välja en representant och en 
ersättare under distriktskonferensen eller med hjälp av poströstning. De distrikt som 
väljer att på så sätt välja representant och ersättare bör veta att den metoden också har 
ändrats. Först väljs representanten, som är den kandidat som fått det högsta antalet 
röster.  När representanten är vald måste ännu en omröstning genomföras för att välja 
ersättaren. Ytterligare information finns i de reviderade grundlagsdokumenten som du 
finner på RI:s webbplats www.rotary.org. 
 
Omedelbart efter valet ska du bestyrka namnen på representanten och ersättaren på det 
bifogade formuläret. Formuläret ska fyllas i i tre exemplar.  Ett exemplar av formuläret 
skall skickas till avdelningen Council Services på RI:s huvudkontor i Evanston. Det 
ifyllda formuläret kan också faxas till 001-847 556 21 23. Ge ett exemplar av formuläret 
till representanten att överlämnas till fullmaktskommittén på platsen för lagrådet 2010.  
Det tredje exemplaret skall överlämnas till ersättaren för det fall han eller hon ombeds 
tjänstgöra. 
 



RI-styrelsen uppmanar distrikten att till representanter välja de mest kvalificerade 
rotarianerna, som har goda kunskaper om Rotarys gällande policybeslut, förfaranden och 
program. Representanterna ska väljas med hänsyn till deras förmåga att utföra 
representantens specifika uppgifter, inte med hänsyn till deras personliga popularitet. 
Rollen som representant ska ses som en allvarlig och ansvarsfull uppgift och inte som en 
förmån för att man tjänstgjort som guvernör. Dessutom ska hänsyn tas till representantens 
förmåga att klara av det fysiskt och psykiskt ansträngande lagrådsarbetet. Representanten 
måste vara beredd på ett långt och utmanande möte. 
 
Ibland skickar vi ut förhandsmaterial till lagrådet på tyska, italienska och svenska. Men 
lagrådets officiella språk är engelska, med simultantolkning endast till franska, spanska, 
portugisiska, japanska och koreanska. Dessutom översätts lagstiftningen endast till dessa 
fem språk. Lagrådsrepresentanterna och ersättarna måste därför behärska ett av följande 
språk: engelska, franska, spanska, portugisiska, japanska eller koreanska. 
 
Som du förmodligen vet ska samtliga klubbar enligt RI:s stadgar (17.030.2.) betala 1,00 
USD mer i årlig per capita-avgift för att bestrida kostnaderna för nästa lagråd. Den höjda 
avgiften betalar de administrativa kostnaderna för lagrådet och för representanternas 
utgifter (vanligen definierade som kostnader för resor, logi och måltider). RI ersätter inte 
kostnader för makar eller andra familjemedlemmar som följer med representanten. Du ska 
föra ut den här informationen om lagrådets finansiering på distriktskonferensen och vara 
särskilt noga med att den meddelas rotarianer som kan komma att väljas till 
lagrådsrepresentanter. 
 
Dessutom förväntas representanter och ersättare att delta i sitt rotaryseminarium 09-10 för 
att få utbildning om lagrådet och annan viktig information i samband med lagrådet. Var 
vänlig kom ihåg att RI inte ersätter utgifter för resor i samband med seminariet och att 
distriktet och kandidaterna därför ska göra lämpliga arrangemang. 
 
Din andra uppgift i samband med lagrådet 2010 är att besluta om huruvida distriktet ska 
föreslå lagstiftning till lagrådet. Lagrådet 2007 antog lagstiftning som ändrade sista 
inlämningsdagen för förslag till lagstiftning; lagstiftningsförslag måste vara RI tillhanda, 
inklusive intygsformuläret för distriktets godkännande, den 31 december 2008. Vi 
bifogar flera formulär som är dig till hjälp med uppgiften. Bifogat finner du också ”Nytt 
för lagrådet 2010", ”Så föreslås ny lagstiftning” och även blanketterna för godkännande 
av förslag till lagstiftning som skickas in. Dessa formulär finns också på RI:s webbplats 
www.rotary.org. Ytterligare information om hur man föreslår lagstiftning ingår också i 
senare utskick.    
 
Hör av dig till mig med eventuella frågor om valet av lagrådsrepresentant eller om du 
undrar över något annat beträffande RI:s lagstiftningsförfaranden. 
 
Med vänlig hälsning 

 
Monica Wanat 
 
Bilagor: 

http://www.rotary.org/

